
 

 

V. VÝSTAVBA - DOPRAVA - SPOJE    
 
A. VÝSTAVBA 
1. Stavební činnost 
 V oblasti stavební činnosti byla v letošním roce nejrozsáhlejší akcí  II. etapa budování 
kanalizace a dokončení stavby skladového objektu obce, jak je podrobně uvedeno ve II. 
kapitole. Další akcí, která se dotkla života našich občanů, byla generální rekonstrukce prodejny 
COOP Jednota, jak je uvedeno ve III. kapitole. 
 Nová výstavba v lokalitě NIVY již nepokračovala takovým rozsahem jako v minulých 
letech, protože většina stavebních parcel byla již zastavěna, takže stavebníci pokračovali se 
stavbou již rozestavěných rodinných domů.  
 Ve stávající zástavbě obce pokračovaly úpravy rodinných domů, především výměna 
oken za plastová. Větší úpravy byly provedeny v budově hasičské zbrojnice č.p. 192, kde byla 
vyměněna všechna okna za plastová, byly vybourány příčky a tím vytvořena jedna větší 
místnost, dále bylo upraveno sociální zařízení a vybetonována podlaha v garáži. 
 Nejasná situace vznikla kolem opravy budovy bývalého mlýna, z něhož současný 
majitel odvezl mlecí zařízení, které podle dostupné evidence mělo být „technickou památkou 
č. 10932 Vodní mlýn s technologií z 30. – 40. let 20. století. Mlýnice byla vybavena strojním 
zařízením významné mlynářské továrny UNION v Českých Budějovicích. Nejvýznamnějším 
zařízením byly dvě dvouválcové a jedna čtyřválcová mlýnská stolice. Kolmo na budovu 
přiléhala betonová zdrž na vodu, plnící funkci kašny pro Francisovu turbinu.“ 
  Byla odstraněna střecha budovy mlýna (krovy, tašky) a nahrazena pouze svislou 
oplechovanou střechou. Již dříve byly odstraněny hospodářské budovy patřící do areálu mlýna. 
           
2. Nové předpisy pro prodej domu a bytu 
 Podle nových předpisů musí dosavadní majitel při prodeji domu nebo bytu doložit tzv. 
energetický štítek, což je průkaz, podle něhož se zjistí energetická náročnost budovy, 
ohodnocená od velmi úsporné (hodnocení „A“) až po mimořádně nehospodárnou („G“). 
 
3. Přehled vlastníků budov v naší obci  

Majitele nemovitostí je možno zjistit na internetové adrese „Nahlížení do katastru 
nemovitostí“. Podle údajů tam uvedených byli v evidenci Katastrálního úřadu Znojmo ke dni 
20.12.2013 zapsáni tito vlastníci budov: 
Č.p. 1 - Mariánské náměstí - Lázeňský hostinec - Blanka Valová 
Č.p. 2 - Mariánské náměstí - Fara 
Č.p. 3 - Mariánské náměstí - "stará škola" - slouží k rekreaci - Ing. Zdeněk Bauer  
Č.p. 4 - Mariánské náměstí - Josef Neuman 
Č.p. 5 - Mariánské náměstí  - slouží k rekreaci - Jiřina Vorlová 
Č.p. 6 - Mariánské náměstí - objekt neobydlen - František Malár, Dagmar Malárová 
Č.p. 7 - Na Kopečku - slouží k rekreaci - Mgr. Simona Jakešová 
Č.p. 8 - Na Kopečku - slouží k rekreaci - Iveta Schlögelhoferová, Marie Hadroušková 
Č.p. 9 - Na Kopečku - Ludmila Drozdová, Kamila Grégrová 
Č.p. 10 - Původně: Na Kopečku - dům zbořen,  

nyní: Mariánské náměstí - Obecní úřad a kulturní dům 
Č.p. 11 - Ves - Emil Drozd, Zdeňka Drozdová 
Č.p. 12 - Ves - Alena Mandátová 
Č.p. 13 - Ves - Marie Zivčáková, Petr Zivčák 
Č.p. 14 - Ves - Josef Ševčík 
Č.p. 15 - Ves - Ladislav Zahrádka, Alena Zahrádková 



 

 

Č.p. 16 - Ves - Miroslav Auer  
Č.p. 17 - Ves - Jaromír Krejčí 
Č.p. 18 - Ves - Dům zbořen 
Č.p. 19 - Ves - Eva Kloudová 
Č.p. 20 - Ves - Stanislav Maar, Mgr. Zdena Maarová,  
Č.p. 21 - Ves . Petr Vodák, Martina Vodáková 
Č.p. 22 - Ves - František Karl, Vlasta Karlová 
Č.p. 23 - Ves - Josef Stehlík, Marie Stehlíková 
Č.p. 24 - Ves - Karel Švanda 
Č.p. 25 - Ves - Stavba není v evidenci KÚ 
Č.p. 26 - Ves - DiS. Zuzana Ševečková 
Č.p. 27 - Ves - Dagmar Kadlecová, Marie Krejčová 
Č.p. 28 - Ves - Dům zbořen, přičleněn k č.p. 137 
Č.p. 29 - Ves - původní dům zbořen,  

č.p. přiděleno nově postavenému domu: Josef Stehlík, Marie Stehlíková 
Č.p. 30 - Ves - vlastník Obec Hlub. Mašůvky, dům neobydlen, téměř zbor 
Č.p. 31 - Ves - Miloš Jeřábek, Alena Jeřábková 
Č.p. 32 - Ves - slouží k rekreaci - Dana Princová   
Č.p. 33 - Ves - Přemysl Janýr  
Č.p. 34 - V Uličce – Dům neobydlen – Mgr. Jaroslav Slonek 
Č.p. 35 - V Uličce - Pavel Švarc, Šárka Švarcová 
Č.p. 36 - V Uličce - Jitka Sabolová 
Č.p. 37 - Na Sadech - Pavla Přibilová - dům neobydlen  
Č.p. 38 - V Uličce - slouží k rekreaci - Ing. Helena Žižlavská 
Č.p. 39 - V Uličce - Martina Tašlmarová 
Č.p. 40 - V Uličce - František Salát 
Č.p. 41 - Za Rybníkem - slouží k rekreaci - Ludmila Grossová  
Č.p. 42 - Za Rybníkem - Jaroslav Štětina 
Č.p. 43 - Býv. mlýn - Ing. Bc. Josef Štola 
Č.p. 44 - U Rybníka - Zdeněk Kollner, Růžena Kollnerová 
Č.p. 45 - Svatoňovec - Růžena Groisová  
Č.p. 46 - Svatoňovec - Milan Dočekal  
Č.p. 47 - Svatoňovec - Karel Svoboda 
Č.p. 48 - Svatoňovec - Jiří Svoboda, Olga Svobodová  
Č.p. 49 - Svatoňovec - Petr Sedlák 
Č.p. 50 - Původně: Svatoňovec - dům zbořen 
     Nyní: Na Sadech - Pavel Hašek, Marie Hašková 
Č.p. 51 - Svatoňovec - Eugen Ternény, Marie Ternényová 
Č.p. 52 - Svatoňovec - Hana Punčochářová 
Č.p. 53 - Svatoňovec - Filip Lahučký a Kateřina Lahučká 
Č.p. 54 - Ves - Hana Boháčová 
Č.p. 55 - Svatoňovec - Václav Vrána, Pavlína Vránová 
Č.p. 56 - Nivy - Martin Vodák 
Č.p. 57 - Kopec - Marie Jelínková - dům neobydlen 
Č.p. 58 - Na Stráni - slouží k rekreaci - Jiří Kuchyňka, Ludmila Kuchyňková 
Č.p. 59 - Na Stráni - slouží k rekreaci - František Vávra, Miroslava Vávrová   
Č.p. 60 - Na Stráni - Tomáš Ftáčník 
Č.p. 61 - Samota "Hlavatův mlýn" - slouží k rekreaci - Martin Kulhánek, Ing. 
Č.p. 62 - Na Kopečku - Petr Pastva 
Č.p. 63 - Svatoňovec - slouží k rekreaci - Jaroslav Vystavěl, Věra Vystavělová  



 

 

Č.p. 64 - Ves - Ladislav Vaněk, Iva Gabrielová 
Č.p. 65 - U Školy - Eva Nečasová 
Č.p. 66 - Ves - Pavel Čučka, Ilona Čučková 
Č.p. 67 - U Školy - Jaroslav Nix 
Č.p. 68 - U Školy - slouží k rekreaci - Mag. Christoph Lagler 
Č.p. 69 - Svatoňovec - Václav Kamarád, Dagmar Kamarádová 
Č.p. 70 - Na Kopečku - Ivana Daňhelová  
Č.p. 71 - Svatoňovec - Ivona Jaroschová 
Č.p. 72 - Ves – František Křivánek, Marcela Kalinayová 
Č.p. 73 - Ves - slouží k rekreaci - Jiří Kývala, Rudolfa Kývalová  
Č.p. 74 - Na Sadech - Josef Stehlík, Růžena Stehlíková, Petr Báša, Simona Bášová 
Č.p. 75  - Svatoňovec - Petr Sitár  
Č.p. 76 - Kopec - Pavel Kamarád 
Č.p. 77 - V Uličce - Evžen Ternény, Jitka Ternényová 
Č.p. 78 - Svatoňovec - Josef Dlouhý 
Č.p. 79 - Na Stráni - slouží k rekreaci - Jan Hadroušek, Marie Hadroušková   
Č.p. 80 - Svatoňovec - Renáta Štěpanovská 
Č.p. 81 - V Uličce - Roman Bojda 
Č.p. 82 - Na Kopečku - Pavel Rozporka 
Č.p. 83 - Dům sloučen s č.p. 111 
Č.p. 84 - Ves - František Bořil, JUDr. Helena Bořilová 
Č.p. 85 - V Uličce - Jaroslav Krula 
Č.p. 86 - Ke koupališti - Jaroslav Hrůza, Helena, Michaela a Veronika Hrůzová 
Č.p. 87 - Na stráni - slouží k rekreaci - Josef Vrba, Libuše Vrbová  
Č.p. 88 - Dříve Na Kopečku - dům zbořen, 

    nyní Kopec - František Krejčí,  Alena Mikosová, Miroslava Nováková, 
    Radka Trčková  

Č.p. 89 - Na Kopečku - dům zbořen, sloučen s č.p. 82 
Č.p. 90 - Na Kopečku - Marek Fruhwirt 
Č.p. 91 - Ves - slouží k rekreaci - Jana Drobná 
Č.p. 92 - Ves - Dagmar Kadlecová 
Č.p. 93 - Ves - Antonín Bulín, Marie Bulínová 
Č.p. 94 - Ves - Jiří Frey 
Č.p. 95 -  Ves - Tomáš Vidoň 
Č.p. 96 - U Školy - Ivo Bořil  
Č.p. 97 - Svatoňovec - Oto Řiháček 
Č.p. 98 - Za Rybníkem – Marta Kloudová 
Č.p. 99 - Ves - Jaroslav Ševčík, Markéta Ševčíková 
Č.p. 100 - Ves - František Vodák 
Č.p. 101 - Mariánské náměstí - Jan Tůma, Helena Tůmová 
Č.p. 102 - Svatoňovec - Irena Stehlíková 
Č.p. 103 - Svatoňovec - Václav Buchtela, Jitka Buchtelová 
Č.p. 104 - Svatoňovec - Vladimír Drozd, Terezie Drozdová 
Č.p. 105 - Ke koupališti - dům sloučen s č.p. 124 
Č.p. 106 - Na Kopečku - Josef Illek  
Č.p. 107 – Mgr. Dana Vrzáková 
Č.p. 108 - Svatoňovec - slouží k rekreaci – Ing. Josef Štusák 
Č.p. 109 - Ke Koupališti - Jaroslava Olivová 
Č.p. 110 - Ke Koupališti - Milan Valko, Marie Valková 
Č.p. 111 - V Uličce - Helena Pobišová 



 

 

Č.p. 112 - V Uličce - dům neobydlen – Petr Blaha, Martina Blahová 
Č.p. 113 - Mariánské náměstí – Bytový dům - Blanka Valová 
Č.p. 114 - Ke koupališti - slouží k rekreaci - Jindřich Žvanut, Marta Žvanutová 
Č.p. 115 - V Uličce - autodílna – Michael Hurník 
Č.p. 116 - Mariánské náměstí - Jana Sedláčková 
Č.p. 117 - Mariánské náměstí - Karel Neužil 
Č.p. 118 - Ves - dům neobydlen - Josef Ševčík 
Č.p. 119 - Dům zbourán, přičleněn k č.p. 132 
Č.p. 120 - Mariánské náměstí – BOOMERANG – Petr Salát 
Č.p. 121 - Svatoňovec - dům neobydlen - Karel Mlýnek 
Č.p. 122 – Samota Hájenka - Zdeněk Petz 
Č.p. 123 - Mariánské náměstí - Alena Benadová a Vlastimil Benada 
Č.p. 124 - Ke Koupališti -  Hassan Hani  
Č.p. 125 - Na Stráni - slouží k rekreaci – Marcel Sklenář, Markéta Sklenářová  
Č.p. 126 - V Uličce – Marie Ramžová 
Č.p. 127 - Svatoňovec - slouží k rekreaci - Eliška Pechová 
Č.p. 128 - Svatoňovec - Jan Hudec 
Č.p. 129 - Kopec - Marie Pospíchalová, Leoš Pospíchal 
Č.p. 130 - Za Rybníkem - dům neobydlen – Marta Svobodová 
Č.p. 131 - Za rybníkem - Milan Stehlík 
Č.p. 132 - Ves - Ladislav Vaněk  
Č.p. 133 - Svatoňovec – Ladislav Krob, Zuzana Krobová 
Č.p. 134 - Ves – Mgr. Dana Vrzáková 
Č.p. 135 - Mariánské náměstí – JUDr. Josef Joura 
Č.p. 136 - Na Sadech – Petr Kamarád 
Č.p. 137 - Ves - slouží k rekreaci - Jan Pivnička, Naděžda Pivničková 
Č.p. 138 - Za Rybníkem - slouží k rekreaci – Gabriela Víchová 
Č.p. 139 - Svatoňovec - Ferdinand Sklenář  
Č.p. 140 - Za Rybníkem – Dalibor Kulhánek, Marcela Kulhánková 
Č.p. 141 - Za Rybníkem – Jiří Vystrčil, Mgr. Ludmila Kučerová 
Č.p. 142 - Za Rybníkem - slouží k rekreaci – Vladimír Ryšánek 
Č.p. 143 - Mariánské náměstí - Marie Stehlíková  
Č.p. 144 - U Školy - Robert Veselý  
Č.p. 145 - Na Sadech - Josef Kamarád 
Č.p. 146 - Nivy - Milada Kotlánová 
Č.p. 147 - Za Rybníkem - MUDr. Marta Pšejová 
Č.p. 148 - Za Rybníkem - Zbyšek Fruhwirt 
Č.p. 149 - Mariánské náměstí - Ladislav Zahrádka 
Č.p. 150 – Původně: Ve Vsi vedle č.p. 84, dům zbořen. 
                  Nyní: Kopec - František Vyskočil, Jana Vyskočilová 
Č.p. 151 – Původně: Ke Koupališti, sloučeno s č.p. 86. 
                  Nyní: Na Sadech – Petr Blaha, Martina Blahová 
Č.p. 152  - Svatoňovec - slouží k rekreaci - MUDr. Vladimír Slezáček, Jarmila Slezáčková 
Č.p. 153 - Ke koupališti - dům neobydlen – Zdeněk Vrátil, Marie Hanzalová, 
       Miroslav Vrátil, Ivana Řezáčová,  Martina Říhová 
Č.p. 154 - V Uličce – Dušan Pikart 
Č.p. 155 - Za Rybníkem - Roman Mazáč 
Č.p. 156 - Za Rybníkem - slouží k rekreaci - Eduard Rozporka 
Č.p. 157 – Škola – Obec Hluboké Mašůvky 
Č.p. 158 - Za Rybníkem - Jana Dvořáková 



 

 

Č.p. 159 - Za Rybníkem - Ota Benda 
Č.p. 160 - Za Rybníkem - Pavel Novák, Marie Nováková 
Č.p. 161 - Za Rybníkem - slouží k rekreaci - Boris Wolf, Jana Wolfová 
Č.p. 162 - Za Rybníkem - slouží k rekreaci - Věra Tučková 
Č.p. 163 - Ke Koupališti - Ing. Jiří Malec, Mgr. Lenka Malcová 
Č.p. 164 - Kopec - Petra Dočekalová 
Č.p. 165 - Za Rybníkem - Jan Valášek, Jana Valášková 
Č.p. 166 - Kopec - Josef Buršovský, Jana Buršovská 
Č.p. 167 - Nivy - Josef Doležal, Zdeňka Doležalová 
Č.p. 168 - Kopec – Jan Fiala, Hana Dabergerová 
Č.p. 169 - Kopec - slouží k rekreaci - Jan Hadroušek, Marie Hadroušková 
Č.p. 170 - Ves - Ludmila Bacílková  
Č.p. 171 - Na Sadech – Bronislava Holinska 
Č.p. 172 – Dříve: Na Kopečku mezi č.p. 106 a 62, sloučeno s č.p. 106. 

      Nyní: Za Rybníkem - Jiří Vystrčil, Mgr. Ludmila Kučerová 
Č.p. 173 - Kopec - Josef Bořil  
Č.p. 174 - Kopec - Milan Dočekal, Anežka Dočekalová 
Č.p. 175 - Kopec – Jiří Hanáček 
Č.p. 176 - Kopec - slouží k rekreaci - Zdeňka Klimešová  
Č.p. 177 - Nivy - dům neobydlen - Ludmila Dohnalová, Marie Růžičková 
Č.p. 178 - Kopec - Miroslava Tomková 
Č.p. 179 - Kopec - Pavel Březina 
Č.p. 180 - Kopec - slouží k rekreaci - František Vodák 
Č.p. 181 - Kopec - Viktor Cábel, Ivo Cábel 
Č.p. 182 - Kopec - Jiří Tymeš, Růžena Vančurová 
Č.p. 183 - Na Kopečku - slouží k rekreaci - Drahomíra Šimáčková 
Č.p. 184 - Kopec - slouží k rekreaci - Rostislav Polach 
Č.p. 185 - Na Sadech - Marie Ševčíková, Bohumír Ševčík 
Č.p. 186 - Kopec - Ladislav Tancer, Libuše Tancerová 
Č.p. 187 - Kopec - Jan Lengál, Vladimíra Lengálová 
Č.p. 188 - Nivy – Marie Radnická, Zbyněk Radnický 
Č.p. 189 - Samota U Koupaliště - František Kovařík 
Č.p. 190 - Kopec – Drahoslava Tunková 
Č.p. 191 - Nivy - Miroslav Slonek, František Slonek 
Č.p. 192 - Ves - Hasičská zbrojnice – Obec Hluboké Mašůvky 
Č.p. 193 - Kopec - Josef Trejba 
Č.p. 194 - Kopec - Josef Řiháček, Miloslava Řiháčková 
Č.p. 195 - Kopec - František Vítek, Marie Vítková 
Č.p. 196 - Kopec - slouží k rekreaci – Mgr. Vladana Seménková, Mgr. Miroslav Seménka Č.p. 
197 - Kopec - slouží k rekreaci – MUDr. Jaroslav Hammer,  Irena Hammerová 
Č.p. 198 - Kopec - Alena Tondlová 
Č.p. 199 - Kopec - Jan Brázda 
Č.p. 200 - Nivy - Stanislava Tomková 
Č.p. 201 - Kopec - František Stehlík, Marie Stehlíková 
Č.p. 202 - Kopec - Miroslava Štěpanovská 
Č.p. 203 - Kopec - slouží k rekreaci - Leopold Svoboda, Marie Svobodová 
Č.p. 204 - Kopec – Ing. Ivan Tomášek, Jana Tomášková 
Č.p. 205 - Nivy - dům neobydlen - Ludmila Nováková  
Č.p. 206 - Za Rybníkem - František Tejral, Jana Tejralová 
Č.p. 207 - Kopec - Oldřich Dohnal, Ludmila Dohnalová 



 

 

Č.p. 208 - Za Rybníkem – Milena Stehlíková  
Č.p. 209 - Kopec – Mgr. Jitka Janeba, Jaromír Vrátil, Pavel Vrátil 
Č.p. 210 - Kopec - Josef Štola 
Č.p. 211 - Kopec – Ing. Markéta Řeřuchová 
Č.p. 212 - Kopec – Mgr. Andrea Hellmanová  
Č.p. 213 - Kopec - Jan Dohnal, Pavel Dohnal 
Č.p. 214 - Kopec - Ladislav Bořil 
Č.p. 215 - Kopec - Jan Šalomoun, Pavla Šalomounová 
Č.p. 216 - Kopec – slouží k rekreaci – Bohdan Motalík, Anna Motalíková 
Č.p. 217 - U Školy - slouží k rekreaci – Mgr. Jaroslav Slonek 
Č.p. 218 - Kopec – Bc. Zbyněk Frey 
Č.p. 219 - Kopec – Martin Páleník, MUDr. Milena Páleníková 
Č.p. 220 - Kopec - Jaroslav Ševčík, Libuše Ševčíková 
Č.p. 221 - Kopec – slouží k rekreaci – Marcela Gambová 
Č.p. 222 - Kopec - Luděk Přichystal 
Č.p. 223 - Kopec - Jaroslav Krula 
Č.p. 224 - Kopec – Marie Valková, Alena Valková 
Č.p. 225 - Nivy - Karel Krula  
Č.p. 226 - V Uličce - Karel Hasman 
Č.p. 227 - Ke Koupališti – Ing. Jiří Malec, Mgr. Lenka Malcová 
Č.p. 228 - Kopec - Milan Gregor 
Č.p. 229 - Mariánské náměstí - Marie Hašková 
Č.p. 230 - Prodejna Jednoty – Jednota, spotřební družstvo Mor. Krumlov 
Č.p. 231 - Kopec - Petra Raputová 
Č.p. 232 - Kopec - Jan Valášek 
Č.p. 233 - Kopec - Lubomír Hasman, Marie Hasmanová 
Č.p. 234 - Nivy – Lenka Himerová 
Č.p. 235 - Kopec – Růžena Schikorová 
Č.p. 236 – Kopec – Karel Vodák, Marie Vodáková 
Č.p. 237 – Kopec – Josef Brázda  
Č.p. 238 – Kopec – Jitka Volingerová 
Č.p. 239 – Josef Jordánek 
Č.p. 240 – Za Rybníkem – Jaroslava Kniknerová 
Č.p. 241 – Nivy – Jiřina Kroupová, Mgr. Miloslav Kroupa 
Č.p. 242 – Kopec – Jan Krejčí, Jiřina Krejčová 
Č.p. 243 – Kopec  - Dana Freyová 
Č.p. 244 – Nivy – Petr Vodák  
Č.p. 245 – Nivy – Hana Sosnarová 
Č.p. 246 – Nivy – Josef Salát, Růžena Salátová 
Č.p. 247 – Nivy – Bytový dům:  

      Gabriela Bloudíčková, 
        Mgr. René Dokulil, Jana Dokulilová, 
        Karel Holinsky, Bronislava Holinska, 
        Alois Krejčí, Blanka Krejčová 
Č.p. 248 – Nivy – Jaroslav Sklenář 
Č.p. 249 – Nivy – František Hanzal, Marie Hanzalová 
Č.p. 250 - Na Kopečku – Bronislav Fruhwirt  
Č.p. 251 – U Školy – Iva Bořilová 
Č.p. 252 – Nivy – Jiří Dvořák, Marie Dvořáková 
Č.p. 253 – Nivy – Pavel Kamarád, Eva Kamarádová 



 

 

Č.p. 254 – Nivy – František Pikart, Danuše Pikartová 
Č.p. 255 – Nivy – Ivo Petrželka 
Č.p. 256 – V Uličce – Vladimír Svoboda, Marta Svobodová, Vladimír Svoboda ml.,  

      Marta Svobodová ml. 
Č.p. 257 – Nivy – František Peřinka, Jiřina Peřinková, MUDr. Jiřina Hesová Němečková 
Č.p. 258 – Nová ulice – Silvestr Pavlíček, Jana Pavlíčková 
Č.p. 259 – Nová ulice – Jan Přichystal, Bohumila Přichystalová 
Č.p. 260 – Nová ulice – Ladislav Bořil, Marie Bořilová 
Č.p. 261 - Nová ulice – Leona Kúřilová 
Č.p. 262 - Nová ulice – Ing. Dušan Škultéty 
Č.p. 263 - Nová ulice – Eva Kačerková 
Č.p. 264 - Nová Ulice – Alena Mandátová 
Č.p. 265 - Nová ulice – Pavla Slonková 
Č.p. 266 - Nová ulice – Jiří Swoboda, Jarmila Swobodová 
Č.p. 267 - Nová ulice - Josef Szczurek  
Č.p. 268 - Nová ulice - František Jilek  
Č.p. 269 - Nová ulice - Jan Trejba, Marie Trejbová 
Č.p. 270 - Nová ulice - Jana Hamzová 
Č.p. 271 - Nová ulice - Karel Dohnal, Hana Dohnalová 
Č.p  272 - Nová ulice - Josef Illek, RNDr. Věra Illková. 
Č.p. 273 - Nová ulice - Josef Valášek, Pavla Valášková 
Č.p. 274 - Nová ulice - Jiří Hřebeský, Jarmila Hřebeská 
Č.p. 275 - Nivy - Miroslav Petrželka, Martin Petrželka 
Č.p. 276 - Nivy – Bc. Pavla Petrželková 
Č.p. 277 - Nivy - Ladislav Krejčí, Zdeňka Krejčová 
Č.p. 278 - Kopec -  Václav Bořil, Lenka Bořilová 
Č.p. 279 - Za Rybníkem - Milan Knikner, Jaroslava Kniknerová 
Č.p. 280 - Kopec - Miroslav Jelínek, Marie Jelínková 
Č.p. 281 - Kopec - Josef Sabol, Jitka Sabolová 
Č.p. 282 - Nivy - Jan Vodák, Marie Vodáková 
Č.p. 283 - Nivy - Jiří Frey, Hana Freyová 
Č.p. 284 - Nová ulice - Vladimír Nevím, Marie Nevímová 
Č.p. 285 - Ves - Pavel Čučka, Ilona Čučková 
Č.p. 286 - Kopec - Marie Veselá 
Č.p. 287 - Nivy - Jiří Dvořák  
Č.p. 288 - Kopec - Hynek Fruhwirt 
Č.p. 289 - Nivy - Luděk Dvořák 
Č.p. 290 - Nivy - Kamil Dohnal 
Č.p. 291 - Nivy - Hana Matoušková 
Č.p. 292 - Nivy - Jiří Volinger, Michaela Volingerová 
Č.p. 293 - Kráťata – Lenka Blažíčková 
Č.p. 294 - Nová ulice - Marie Drozdová, Václav Frýdl  
Č.p. 295 - Za Školou - Petr Hřebeský, Romana Hřebeská 
Č.p. 296 - Za Školou - Roman Vítek, Lenka Vítková 
Č.p. 297 - Za Školou - Jan Trejba 
Č.p. 298 - Za Školou – není trvale obydlen - Jaroslava Selecká 
Č.p. 299 - Nová ulice - Milan Vodák 
Č.p. 300 - Nivy - Margita Rozehnalová 
Č.p. 301 - Nivy – MVDr. Dalibor Boháč 
Č.p. 302 - Nivy - Evžen Procházka, Monika Procházková 



 

 

Č.p. 303 - Nivy - Vítězslav Pinkava, Lenka Pinkavová 
Č.p. 304 - Nivy - Josef Kolesa, Hana Kolesová 
Č.p. 305 - Nivy - Libor Plíšek, Květoslava Plíšková 
Č.p. 306 - Nivy - Miloš Jirásek, Ludmila Jirásková 
Č.p. 307 - Nivy – Ing. Libor Radkovský, Petra Radkovská 
Č.p. 308 - Nivy - Vlastimil Uhlík, Marta Uhlíková 
Č.p. 309 - Nivy - Jiří Kroupa, Veronika Kroupová 
Č.p. 310 - Nivy - Radek Pavlík, Eva Pavlíková 
Č.p. 311 - Nivy - Aleš Záviška, Milada Závišková 
Č.p. 312 - Nivy – Ing. Kateřina Nucová 
Č.p. 313 - Nivy – Ing. Jana Krejčí, David Krejčí  
Č.p. 314 - Nivy - Martin Joura, Mgr. Pavlína Jourová 
Č.p. 315 - Nivy - Radka Rytířová Liďáková  
Č.p. 316 - Nivy - Alena Vrbková 
Č.p. 317 - Nivy - Radek Kazdera 
Č.p. 318 - Nivy - Martin Škutek, Renáta Škutková 
Č.p. 319 - Nivy – Pavel Procházka, Žaneta Procházková 
Č.p. 321 - Nivy - Gabriela Vyklická 
Č.p. 322 - Za Rybníkem - Vojtěch Bořil, Lucie Bořilová 
Č.p. 323 - Kopec - Milan Horký, Štěpánka Horká 
Č.p. 324 - Nivy - Kamarádová Jana 
Č.p. 325 - Nivy - Pavel Písařovic, Lucie Písařovicová 
Č.p. 326 - Nivy - David  Klodner, MUDr. Milena Klodnerová 
Č.p. 327 - Nivy - Petra Tomášková 
Č.p. 331 - Nivy - Jaromír Frič 
Č.p. 332 - Nivy - Zdeněk Mička, Alena Mičková 
Č.p. 333 - Nivy – Jindřiška Nováková 
Č.p. 336 - Nivy – Mgr. Eva Jordánková 
Č.p. 338 - Nivy – Bc. Milan Sedláček 
Č.p. 339 - Nivy - Marek Raputa 
Č.p. 340 - Nivy - Pavel Kyselý 
Č.p. 341 - Nivy - Lukáš Radnický 
Č.p. 342 - Nivy - Lenka Mihalíková 
Č.p. 343 - Nivy – Mgr. Jindřich Hujňák, Jitka Hujňáková 
Č.p. 344 - Nivy - Pavel Pláněk, Lucie Pláňková 
Č.p. 345 - Nivy - Libor Luciani, Kateřina Luciani 
Č.p. 347 - Nivy - Radek Kilhof 
Č.p. 348 - Za Školou - Jiří Mihola, Lenka Miholová 
Č.p. 349 - Nivy – Jiří Mahdal, Mgr. Martina Mahdalová 
Č.p. 350 – Na Sadech – Zdeněk Kollner 
Č.p. 351 - Nivy – Eva Berounová Vlasáková   
Č.p. 359 - Nivy – Tomáš Hevera, Kateřina Jägerová  
Č.p. 360 - Nivy - Roman Vodica 
Č.p. 361 - Nivy – Libor  Jeřábek, Blanka Douchová 
Č.p. 362 - Nivy – Mondarino SE 
Č.p. 364 - Nivy - Antonín Bartoň, MUDr. Bohumila Bartoňová 
Č.p. 369 – Nivy – Viktor Šimášek,  Barbora Šimášková 
Č.p. 373 – Nivy – DiS Michal Kroupa 
Č.p. 374 - Nivy – Ing. Zdeněk Žák, Kateřina Žáková 
 



 

 

B. DOPRAVA 
1. Dopravní obslužnost obce  

Dopravní obslužnost naší obce zajišťuje autobusy firma TREDOS (Třebíčský dopravní 
společnost). 

Odjezdy autobusů: 
Z Hlubokých Mašůvek do Znojma:   Ze Znojma: 
 Pracovní dny:    v sobotu    v neděli:   Prac. dny: v sobotu v neděli 
4       4 50 
5 02      5 52 
6 02      6  02  02 
7 22    22 22   7 
8 32      8 
9       9 02 
10 32      10 
11       11 02 02  02 
12 32  32 32   12 
13       13 02 02  02 
14 32  32 32   14 02 
15       15 02 
16 02, 32      16 02 
17       17 02 02  02 
18 32  32 32   18 
19       19 02 
20       20 
21 32      21 
22       22 32 
 Obyčejné autobusové jízdné z Hlubokých Mašůvek do Znojma činí 20 Kč. Jízdenku je 
možno využít i na autobus městské dopravy – např. ze zastávky Znojmo, Přímětická rozcestí 
k Městskému lesíku je možno přestoupit (bez příplatku) na autobus jedoucí k Nové nemocnici. 
 Dvakrát denně zajišťuje dopravu firma PSOTA Znojmo, a to jako školní spoj „městské 
dopravy“ s odjezdem z Hlub. Mašůvek v 7,20 hod. po trase Plenkovice – Kravsko (využívají 
žáci k dopravě do školy) – Mramotice – Přímětice a dále se zastávkami městské dopravy ve 
Znojmě. Po stejné trase jede odpolední spoj s odjezdem z Hlub. Mašůvek ve 14,40 hod. 
 
2. Cena benzínu 
 Cena benzínu se v letošním roce podstatně zvýšila. Nejprodávanější benzín Natural 95 
stál koncem roku 2009 kolem 28 Kč, v loňském roce 35 Kč a jeho cena letos v letní sezóně 
překročila 38 Kč. 
 
3. Havárie traktoru 
  Poslední únorový týden se přihlásila zima opakovaným sněžením. V pátek 22. února 
v dopoledních hodinách začalo opět mírně sněžit. Když projížděl obcí obecní traktor 
s cisternou, kterou vezl fekálie do čistírny odpadních vod u koupaliště, silnice nebyla dosud 
posypána. Na mírné uježděné vrstvě sněhu dostal traktor smyk a přestal být ovladatelný. 
V zatáčce pod pomníkem vyjel z vozovky a narazil do zdi domu č.p. 19, traktor se převrátil 
mimo vozovku, plná cisterna se převrátila na bok přes silnici a bránila průjezdu. Než se podařilo 
silnici uvolnit, Policie odkláněla osobní vozidla souběžnou uličkou kolem školy - na Brunnerův 
kopec - na Sady a k rybníku. Nákladní vozidla musela téměř dvě hodiny čekat u rybníku nebo 
na Mariánském náměstí než byla překážka provozu odstraněna. Autobus, který jel ze Znojma 



 

 

přes Hluboké Mašůvky do Jevišovic, se z Hlubokých Mašůvek vrátil a jel do Jevišovic přes 
Únanov. 

 Aby mohla být cisterna odstraněna z vozovky, muselo přijet vyprošťovací vozidlo 
Hasičského sboru až z Brna.  Cisterna byla zvednuta a postavena na kola, ale byla natolik 
poškozena, že by její oprava nebyla rentabilní. Jednalo se o cisternu, kterou Obec Hluboké 
Mašůvky zajišťovala odvoz fekálií v naší obci z domů, které dosud nejsou napojeny na 
kanalizaci. Podobnou službu zajišťovala i pro zájemce z Plenkovic a z Kravska. 
 Traktor i zdivo domu č.p. 19 byly opraveny z havarijní pojistky, na cisternu se pojistka 
nevztahovala. Řidič i závozník vyvázli téměř bez zranění 
 Místo poškozené cisterny si obec zapůjčila obdobnou od Zemědělského družstva.  
 
4. Další nehody 
18. března  
Nečekaný příval sněhu, kterého během 18. března napadlo i v našem regionu  až 15 cm, 
způsobil značné komplikace v dopravě. Kvůli popadaným stromům a závějím nejezdily některé 
vlaky a byly uzavřeny některé úseky silnic. Nezvyklé množství sněhu zaskočilo nejen silničáře, 
ale i řidiče - došlo k velkému počtu dopravních nehod. Nevyhnuli se jim ani řidiči v úseku 
Přímětice - Hluboké Mašůvky, kde došlo ke třem nehodám. 
3. května   
Na silnici u domu č.p.188 nedal řidič osobního vozidla, které přijíždělo z lokality Nivy, 
přednost autobusu, jedoucím po hlavní silnici. Došlo ke srážce obou vozidel. 
14. září  
Policisté zastavili v Hlubokých Mašůvkách jedenadvacetiletého řidiče osobního vozidla Honda 
Civic. Protože vyšlo najevo, že je pod vlivem marihuany, byla mu další jízda znemožněna. 
Dne 2. listopadu 
V nočních hodinách zřejmě v důsledku nepřiměřené rychlosti došlo k havárii osobního vozidla, 
které při vyjíždění z obce vyjelo mezi domy č.p. 247 a č.p. 293 ze zatáčky a před domem č.p. 
293 v příkopu narazilo do mostku.  
 
5. Dopravní nehody na Znojemsku 
 Protože statistiky dopravních nehod jsou zveřejňovány za uplynulý rok vždy až 
počátkem dalšího kalendářního roku, jsou zde uveden přehled dopravních nehod za rok 2012. 
Podle údajů, které byly dodatečně zveřejněny, bylo v České republice v roce 2012 při 
dopravních nehodách usmrceno 679 osob (nejnižší počet od roku 1990) a 2 827 lidí bylo těžce 
zraněno. 
 Na území znojemského okresu evidovala policie 473 dopravních nehod, šlo o nehody, 
kdy na vině byl alkohol nebo kdy došlo k velkým materiálním ztrátám. Na silnicím okresu 
zahynulo devět osob, dlouhodobě klesá počet usmrcených na komunikacích nejen na 
Znojemsku, ale v celé ČR. 
 Těžké zranění utrpělo při dopravních nehodách 34 lidí, lehčích zranění bylo celkem 212 
(o 53 méně než předešlého roku). Nárůst byl zaznamenán u dopravních nehod, kdy došlo ke 
střetu vozidla se zvěří. 
 Chodci zavinili 9 nehod a řidiči nemotorových vozidel 21 nehod. 
 Příčinami dopravních nehod byl nejčastěji nesprávný způsob jízdy, rychlost a nedání 
přednosti. Více jak k polovině nehod došlo v obcích. Polovina všech úmrtí na silnicích se udála 
na „silnici smrti“ - tedy mezi Znojmem a Pohořelicemi. 
 
6. Odtah auta vyjde draho 
 Pokud řidič zaparkuje v rozporu s platnými předpisy, může být jeho vozidlo odtaženo. 
Jedná se především o parkování tam, kde je značka zákaz stání, na vyhrazeném parkovišti nebo 



 

 

v místě, kde auto tvoří překážku v silničním provozu. Ve Znojmě zajišťuje odtažení vozidla 
firma A.S.A., za odtah vozidla při překážce provozu účtuje částku 1 996 Kč, při blokovém 
čištění (odtah vozidla a opětovné vrácení na místo) 2 660 Kč. 
 
7.  Obchvat Znojma 
 První část obchvatu Znojma, která byla dokončena před několika roky, stále nemá 
pokračující napojení. Druhá část po mnoha průtazích kvůli problémům s majiteli některých 
parcel bude pokračovat pravděpodobně až v roce 2014. 
 V souvislosti se změnou projektu obchvatu bude řešen i příjezd k Nové nemocnici, kde 
má být vybudován kruhový objezd 
 
C. SPOJE 
 
1. Provoz pošty 

Pošta v Hlubokých Mašůvkách zůstává nadále  poštou ukládací a podací. To znamená, 
že pošta zde vydá došlé zásilky a poukázané peněžní částky, zároveň je zajištěno podání týkající 
se základních poštovních služeb. Na poště jsou ukládány poštovní zásilky, k jejichž vyzvednutí 
je adresát vyzván v případě neúspěšného pokusu o jejich dodání v místě uvedeném v adrese. 
Pokud ukládání zásilek na zdejší poště nevyhovuje, může adresát požádat o jejich uložení na 
kterékoliv jiné poště. 

Balíky obdrží adresát až do domu, kam je přivážejí doručovatelky poštovním vozidlem. 
Vedoucí pošty byla řadu let Zdeňka Slonková. V letošním roce odešla do starobního 

důchodu a s manželem se přestěhovali z Hlubokých Mašůvek do Znojma. Na její místo 
nastoupila zdejší občanka Andrea Vodáková,  která po zapracování byla k 28. červnu 
ustanovena vedoucí Pošty Hluboké Mašůvky. 

 Provozní doba: 
Pondělí:  7,30  – 9,00  14,00  – 17,00 
Úterý:   7,30 - 9,00  14,00 - 15,00 
Středa:   7,30 - 9,00  14,00 - 17,00 
Čtvrtek:  7,30 - 9,00  14,00 - 15,00 
Pátek:   7,30 - 9,00  14,00 - 15,00 
 Vozidlo České pošty přijíždí do obce v pracovní dny celkem třikrát. Ráno, nejčastěji 
v době od 8,30 do 9,00 hodin přivezou doručovatelky zásilky, které předají vedoucí pošty. 
Případně rozvezou adresátům balíky. S vozidlem, které řídí jedna ze dvou doručovatelek, 
přijíždějí  před 12. hodinou opět do Hlubokých Mašůvek, aby při pochůzce po obci roznesly 
poštovní zásilky (včetně důchodů) a pravidelně také doručily do domácích poštovních schránek 
reklamní letáky. Nevýhodou je, že adresáti obdrží zásilky až v polední nebo odpolední době. 
Protože doba roznášky není vždy úplně stejná, příjemci důchodů musí čekat až do příchodu 
doručovatelky. Pokud některý příjemce ví, že nebude v tuto dobu přítomen (např. cesta 
k lékaři), může si pro důchod přijít ráno a vyčkat příjezdu doručovatelek, nebo požádat o 
uložení důchodu na zdejší poště. Někteří důchodci vyřešili příjem důchodů tak, že požádali, 
aby byl jejich důchod ponecháván trvale na zdejší poště, kam si pro něj osobně přicházejí.  
  
2. Zdražení poštovních poplatků 
 K 1. srpnu letošního roku zdražila Česká pošta svoje služby s odůvodněním, že poplatky 
nebyly zvyšovány již několik roků, zatím co rostly ceny energie, benzínu a rostla také inflace. 
Poplatky byly zvýšeny přibližně o 10%. 
 
Přehled základních služeb vnitrostátní přepravy před zvýšením – a po zvýšení od 1.8.2013: 
      Dosud:  Nyní:   Dosud:      Nyní: 



 

 

Obyčejné psaní - standard do 50 g 10 Kč  13 Kč     doporučené   26 Kč      29 Kč 
Obyčejné psaní   
    do 100 g 14 Kč  17 Kč     doporučené 34 Kč       37 Kč 
    do 500 g 18 Kč 21 Kč     doporučené 37 Kč       39 Kč 
    do 1 000 g 24 Kč 27 Kč     doporučené 43 Kč       45 Kč 
Obyčejný balík  do 2 kg 43 Kč 52 Kč     cenný balík 58 Kč 
    do 5 kg 50 Kč 59 Kč     cenný balík 65 Kč 
    do 10 kg 64 Kč 73 Kč     cenný balík 77 Kč 
    do 15 kg 78 Kč 105 Kč     
    do 20 kg 92 Kč 122 Kč     
 
Ceny doplňkových služeb (kromě ostatních cen za podávanou zásilku, které je nutno připočítat 
k doplňkové ceně služby): 
Dodejka     6 Kč  10 Kč 
Dodání do vlastních rukou   6 Kč  8 Kč 
Dobírka     12 Kč  12 Kč 
Udaná cena: do 5 000 Kč    5 Kč 
  do 30 000 Kč   12 Kč 
  za každých započatých 10 000 Kč nad 30 000 Kč 12 Kč 
Neskladná zásilka    80 Kč  100 Kč 
Křehké      25 Kč 
Pilné      12 Kč 
 
Ceny vnitrostátních poštovních poukázek: 
Poukázka:     
"A" do 5 000 Kč  22 Kč  26 Kč 
       Do 50 000 Kč      33 Kč  37 Kč 
"B" do 5 000 Kč  26 Kč   26 Kč   
       Do 50 000 Kč  36 Kč  36 Kč 
"C"  do 5 000 Kč  35 Kč  35 Kč 
       Do 50 000 Kč  46 Kč  46 Kč 
"D" do 5 000 Kč  99 Kč  99 Kč 
       Do 50000 Kč  121 Kč  121 Kč 
Poukázka "A" - je určena pro platbu v hotovosti na účet příjemce vedený bankou. 
Poukázka "B" - je určena pro výplatu příjemci v hotovosti, odesílatel uhradí částku převodem 
  z bankovního účtu. 
Poukázka "C" - je určena k výplatě příjemci v hotovosti, odesílatel uhradí částku v hotovosti. 
Poukázka "D" - je určena k výplatě poukázané částky příjemci v hotovosti ve lhůtě jednoho 

pracovního dne ode dne podání, odesílatel uhradí částku rovněž v hotovosti. 
SIPO – Soustředěné inkaso plateb obyvatelstva 
Prostřednictvím těchto plateb hradí občané jedenkrát měsíčně všechny stálé platby záloh na 
elektřinu, plyn, vodu, rozhlasový poplatek, televizní poplatek, předplatné časopisů. Za platbu 
v hotovosti činil poplatek 12 Kč, od 1. srpna činí 15 Kč. 
 
3. Bude zrušena pošta v naší obci? 
 Česká pošta provozuje 3 227 pošt, z nichž je 3 195 vlastních a 32 poboček, které 
provozují obce, obchody, restaurace apod. Záměrem je údajné rušení dalších pošt v menších 
obcích, což se setkalo s masivním nesouhlasem, který byl vyjádřen peticí. Protože bylo také 
v Hlubokých Mašůvkách uvažováno o  převedení pošty do zdejší prodejny Jednoty, vyslovilo 



 

 

se v petici proti tomuto záměru i 150 občanů zdejší obce.     
            
4. Zvýšení důchodů 
 Podle schválených zásad (propočty růstu inflace a životních nákladů) měly být od 1. 
ledna 2013 zvýšeny důchody o 428 Kč měsíčně. S ohledem na úsporná opatření ale vláda 
rozhodla zvýšit důchody v průměru pouze o 156 Kč měsíčně. 
 K dalšímu zvýšení důchodů dojde k 1. lednu 2014, ale v průměru pouze o částku 45 Kč 
měsíčně, což ani zdaleka nepokryje inflaci. 
  


